АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Ирбит

Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной
платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы и ставок
арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной

собственности Ирбитского муниципального образования

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса
Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года
№137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Утвердить Положение о порядке определения размера арендной платы,
порядке, условиях и сроках внесения арендной платы и ставок арендной платы
за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ирбитского
муниципального образования (далее -  Порядок) (Приложение №1).

2. Утвердить ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в
муниципальной собственности Ирбитского муниципального образования
(Приложение №2).

3. Утвердить понижающие коэффициенты для отдельных категорий лиц,
применяемые при определении размера арендной платы за земельные участки,
находящиеся в муниципальной собственности Ирбитского муниципального
образования (Приложение №3).

4. Установить, что в соответствии с федеральным законодательством
годовой размер арендной платы, рассчитанный в соответствии со ставками
арендной платы, установленными в соответствии с пунктом 2 настоящего
Постановления, в случае, если право аренды земельных участков возникает
вследствие переоформления юридическими лицами права постоянного
(бессрочного) пользования земельными участками, не может превышать:

1) трех десятых процента кадастровой стоимости арендуемых земельных
участков из земель сельскохозяйственного назначения;

2) полутора процентов кадастровой стоимости арендуемых земельных
участков, изъятых из оборота или ограниченных в обороте;

3) двух процентов кадастровой стоимости иных арендуемых земельных
участков.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономике и труду Ирбитского
муниципального образования Леонтьеву М.М.

Глава Ирбитского
А.В. Никифоров